
2014 年 6 月 吉日 

会員各位 

立命化友会 第２回総会 および 
同窓会創立３０周年記念祝賀会 開催のご案内 

 

立命化友会 

会長 北尾 舒彦 

拝啓 

  会員の皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。2008 年に立命館大学応

化会を引き継ぐかたちで新設されました立命化友会ですが、その前身は 30 年前に設立された化学科同

窓会でした。この間、会員の皆様からの多大なるご支援とご協力を戴き、発展してまいりましたこと心より

お礼申し上げます。 

  立命化友会『第２回総会』を下記の要領で開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。今回

の総会は、立命化友会創立 30 周年記念としても開催することになっておりまして、記念講演会の開催や

参加者への記念品の配布、また祝賀会では抽選会も予定しております。 

  恩師の先生方にも多数ご参加いただく予定ですので、ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのう

えご出席下さいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

立命化友会第 2 回総会 および 創立 30 周年記念祝賀会 

 

【日 時 】 2014 年 7 月 20 日（日）  午後２時 ～ 

【会 場 】 京都タワーホテル 9 階（総会：八閣の間 / 記念祝賀会：飛雲の間） 

京都市下京区烏丸通七条下ル（JR 京都駅北側） Tel. : 075-361-3222 

【受 付 】 京都タワーホテル 8 階ホール前    午後 1 時 30 分 ～ 

【当日の予定】 

１． 総会  午後 2 時 ～ 3 時 15 分 

（１） 経過報告 

（２） 2013 年度 事業・決算報告 

（３） 2014 年度 事業計画・予算について 

（４） 役員選出 

（５） その他 

２． 創立 30 周年記念講演  午後 3 時 30 分 ～ 

 『私の中の立命館－これまでとこれから』 谷口吉弘 先生 

 （平安女学院中学校・高等学校 校長/立命館大学名誉教授） 

谷口吉弘先生は、立命館大学化学科同窓会創設に大変ご貢献していただき、また、生命科学

部・薬学部設置につきまして当初計画の立案、そして初代生命科学部学部長としてご尽力くださ

った経緯がありますので、この 30 年間の同窓会の化学系学科と学部の歴史と先生のご研究に関

するお話をお願いしております。 



３． 祝賀会・懇親会   午後 5 時 ～ 

会費はご同伴の方も含めて無料です。 

 

【託児のご案内】 

  当日は会場内に託児ルームを開設予定です。利用をご希望の方は必ず出席のご連絡の際にお

子様の年齢と性別をお知らせください。追って利用に関するご案内をさせていただきます。事前に利

用のお申し出のない場合には託児をお受けできませんのでご了承ください。 

 

【出欠連絡について】 

  同封の返信用はがき、FAX もしくは E-mail のいずれかにて①氏名、②卒業年、③住所、④電話、

⑤メールアドレス⑥ご同伴者の人数⑦託児をご利用の際はお子様の年齢と性別を（返信用はがきは

備考欄に）ご記入の上、立命化友会事務局までご連絡ください。 

 出欠の連絡は準備の都合上 6 月末日までにお願いします。出席のご連絡を頂戴した会員へは、

記念品引換券の発送をもって出席確認の連絡とさせていただきます。 

 

連絡先： 〒525-8577 草津市野路東 1-1-1 立命館大学ｲｰｽﾄｳｨﾝｸﾞ 6F  

    生命科学部事務室内 立命化友会事務局 宛 

    e-mail : kayukai@st.ritsumei.ac.jp 

     電話：077-561-2658/Fax.：077-561-2659 

 

【出席のご連絡を戴いている恩師の先生方】（順不同） 

○石井 猛 先生 ○小野 文一郎 先生 ○立木 隆 先生 ○谷口 吉弘 先生 

○鈴木 啓三先生 ○林 隆俊 先生 ○松田 十四夫 先生○今中 忠行 先生 

○今村 信孝 先生 ○加藤 稔 先生 ○菊地 武司 先生 ○白石 晴樹 先生 

○澤村 精治 先生 ○花﨑 知則 先生 

 

【記念品】 

同窓会創立 30 周年を記念して、以下のような 3 種類の記念品（①7 インチデジタルフォトフレーム、

②ホームプラネタリウム、③ねむり時間計）を用意いたしました。30 周年記念祝賀会に記念品引換券

をご持参いただきますとご出席の会員 1 名につき、いずれか一点の記念品を配布させていただきま

す。代理でのお受け取りやご同伴の方への配布はできませんので、ご了承ください。また、用意でき

る品物に数の制約があるため、ご希望に添えない場合もありますのでご容赦願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 7 インチデジタルフォトフレーム  ②ホームプラネタリウム  ③ねむり時間計 

以上 


